
1 

 

   WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
im. Najświętszej Maryi Panny 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 

Dział Zamówień Publicznych 
tel., fax +48 34 367 37 53,  

Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604 
________________________________________________________________________________________ 

Częstochowa, dn. 20.06.2013r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa    

  WSZYSCY WYKONAWCY 
 
dot. przetargu nieograniczonego na: 
OBJĘCIE NADZOREM AUTORSKIM I OPIEKĄ SERWISOWĄ  
OPROGRAMOWANIA APLIKACYJNEGO INFOMEDICA 
 
W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/045/1611/13 

 

 
WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ 

 
W związku z art. 38 ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych – tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień i 
dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.  
Pytanie 1 - dotyczy §2 ust. 2 wzoru umowy 
Wykonawca zobowiązuje się, w przypadku wyłonienia innego Wykonawcy na świadczenie usług w zakresie 
analogicznym, jak w załącznikach nr 1 (stanowiącym Załącznik Nr 2 do SIWZ- część medyczna) i nr 2 do 
niniejszej umowy (stanowiącym Załącznik Nr 2 do SIWZ- część administracyjna), w związku z udziałem 
Zamawiającego w projekcie finansowanym z Funduszy Europejskich, dotyczącym systemu 
informatycznego, do udostępnienia baz danych aplikacji objętych niniejszą umową, w celu ich 
implementacji do nowego systemu informatycznego. 
Wnioskujący jako jedyny Wykonawca przedmiotowego zamówienia nie wyraża zgody i nie akceptuje 
takiego zapisu w umowie. Prosimy o jego usunięcie z przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w 
niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 2 - dotyczy §4 ust. 4-8 wzoru umowy 
4. Wykonawca gwarantuje, że jakiekolwiek prawa Wykonawcy związane bezpośrednio lub pośrednio z 
umową, a w tym wierzytelności Wykonawcy z tytułu wykonania umowy i związane z nimi należności 
uboczne (m. in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez poprzedzającej to 
przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Wykonawca 
gwarantuje, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też faktycznej, której bezpośrednim lub 
pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze 
ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę 
oraz przekaz. Wykonawca gwarantuje, iż celem dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może udzielić 
upoważnienia, w tym upoważnienia inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą 
finansową działalność usługową, gdzie indziej nie sklasyfikowaną, jak i pozostałe doradztwo w zakresie 
prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania w rozumieniu m.in. przepisów rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 24 grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się 
działalnością windykacyjną.  
5. Wykonawca przyjmuje do wiadomości i zobowiązuje się, iż zapłata za świadczenia wykonane zgodnie z 
umową nastąpi tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, i tylko w drodze 
przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do Wykonawcy poprzez 
uregulowanie  w jakiejkolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio na rzecz Wykonawcy, 
może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności.   
 
 
 

 



2 

 

6. W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 4 Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty 
na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % od wartości zamówienia wskazanego w § 4 ust. 
1 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa 
Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej.  
7. W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 5, Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty 
na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 10 % od wartości zamówienia wskazanego w § 4 ust. 
1 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego obowiązku, co nie narusza prawa 
Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość zastrzeżonej kary umownej.  
8. Kara umowna płatna będzie w szczególności w drodze złożenia przez Zamawiającego oświadczenia woli 
o potrąceniu, bez konieczności uzyskiwania zgody Wykonawcy. Zamawiający jest uprawniony do złożenia 
przedmiotowego oświadczenia najwcześniej z chwilą powzięcia wiadomości o naruszeniu przez Wykonawcę 
zakazów, o których mowa w ustępie 4 i 5 niniejszego paragrafu. 
Wnioskujący jako jedyny Wykonawca przedmiotowego zamówienia nie wyraża zgody i nie akceptuje 
powyższych zapisów w umowie. Prosimy o ich usunięcie z przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w 
niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 3 - dotyczy §5 wzoru umowy 
Niniejsza umowa obowiązuje do dnia 31 grudnia 2013 r, licząc od daty jej zawarcia. 
Proszę o zmianę zapisu na następujące: 
1) Niniejsza umowa została zawarta na czas określony od 01.06.2013 r. do 31.12.2013 r.  

2) Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez ostatnią ze Stron ze skutkiem na dzień 
01.06.2013r. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia § 5 wzoru umowy i wprowadza następujący zapis: 
1. Niniejsza umowa została zawarta na czas określony od 01.07.2013 r. do 31.12.2013 r.  
2. Umowa wchodzi w życie z dniem jej podpisania przez ostatnią ze Stron ze skutkiem na dzień 
01.07.2013r. 
Zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży 
najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 4 - dotyczy §8 wzoru umowy 
 §8 ust.1 
W celu prawidłowego wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej Umowy i 
wyłącznie w zakresie niezbędnym dla wykonania przez Wykonawcę takich obowiązków, Zamawiający 
powierza Wykonawcy przetwarzanie wszelkich rodzajów danych osobowych przetwarzanych w systemie 
informatycznym Zamawiającego, jednak wyłącznie w zakresie ich opracowywania, utrwalania i 
przechowywania na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (t. jedn. z 
2002r. Dz. U. nr 101, poz. 926 z późn. zm.). Wykonywanie przez Wykonawcę operacji przetwarzania 
danych w zakresie lub celu przekraczających zakres i cel opisane powyżej wymaga każdorazowej pisemnej 
zgody Zamawiającego. 
Proszę o zmianę zapisu na następujące: 
W celu prawidłowego wykonania przez Wykonawcę obowiązków wynikających z niniejszej Umowy 
i wyłącznie w zakresie niezbędnym dla wykonania przez Wykonawcę takich obowiązków, Zamawiający 
będący Administratorem Danych Osobowych w rozumieniu Ustawy o ochronie danych osobowych (t. jedn. 
z 2002 r. Dz. U. nr 101, poz. 926 z późn. zm.) powierza Wykonawcy przetwarzanie wszelkich rodzajów 
danych osobowych przetwarzanych w systemie informatycznym Zamawiającego przy użyciu 
Oprogramowania Aplikacyjnego, w zakresie określonym szczegółowo w dokumentacji technicznej 
Oprogramowania Aplikacyjnego (umieszczonej w wersji elektronicznej na serwerze ftp: ………………….pl), 
jednak wyłącznie w zakresie ich opracowywania, utrwalania i przechowywania na podstawie ustawy z dnia  
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. Wykonywanie przez Wykonawcę operacji przetwarzania 
danych w zakresie lub celu przekraczających zakres i cel opisane powyżej wymaga każdorazowej pisemnej 
zgody Zamawiającego. 
 
 
 
 



3 

 

Proszę o dopisanie do treści umowy w §8 dodatkowych ustępów, w brzmieniu jak poniżej: 
6. Zamawiający udziela Wykonawcy pełnomocnictwa do powierzenia w imieniu Zamawiającego, 
przetwarzania danych osobowych, o których mowa w §8 niniejszej Umowy, przy odpowiednim 
zastosowaniu zasad określonych w §8, osobom trzecim, którym Wykonawca powierzył wykonanie 
przedmiotu niniejszej Umowy. 

7. Jednocześnie Wykonawca oświadcza, że za wszystkie działania lub zaniechania osób trzecich, którym 
powierzył wykonanie części niniejszej umowy odpowiada jak za własne działania lub zaniechania. 

8. Zamawiający oświadcza, że przetwarza powierzone dane osobowe na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 7 
Ustawy o ochronie danych osobowych. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w 
niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie 5 - dotyczy §10 ust. 1. Pkt. 3) wzoru umowy 
3) dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest odstąpieniem od 
umowy, nawet w części; w takim przypadku Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z 
tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar, 
Wnioskujący jako jedyny Wykonawca przedmiotowego zamówienia nie wyraża zgody i nie akceptuje 
takiego zapisu w umowie. Prosimy o jego usunięcie z przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w 
niniejszym postępowaniu 
 
Pytanie 6 - dotyczy §10 ust. 1. Pkt. 4) wzoru umowy 
§10 ust. 1. Pkt. 4) 
dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych Zamawiającego, 
Wnioskujący jako jedyny Wykonawca przedmiotowego zamówienia nie wyraża zgody i nie akceptuje 
takiego zapisu w umowie. Prosimy o jego usunięcie z przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w 
niniejszym postępowaniu 
 
Pytanie 7 - dotyczy §10 ust. 2. wzoru umowy  
§10 ust. 2. 
Zamawiający zastrzega sobie prawo wypowiedzenia wcześniejszego umowy w pełnym lub częściowym 
(poszczególne moduły) zakresie z miesięcznym okresem wypowiedzenia, co spowodowane jest udziałem w 
projekcie finansowanym z Funduszy Europejskich, dotyczącym systemu informatycznego. 
Wnioskujący jako jedyny Wykonawca przedmiotowego zamówienia nie wyraża zgody i nie akceptuje 
takiego zapisu w umowie. Prosimy o jego usunięcie z przedmiotowej umowy. 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w 
niniejszym postępowaniu 
 
Pytanie 8 - dotyczy §11 ust. 2 - 5 wzoru umowy  
§11 ust. 2 – 5: 
2. W przypadku odmowy udostępnienia baz danych, o których mowa w § 2 ust. 2 umowy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% wartości wynagrodzenia netto określonego w §4 
ust. 2 za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 50% wartości wynagrodzenia netto, o którym 
mowa w §4 ust. 2 niniejszej umowy; 
3. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej 
obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary umownej z 
bieżących faktur za wykonane usługi, wystawionych przez Wykonawcę. 
4. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających z 
niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar umownych, 
dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksu Cywilnego. 



4 

 

5. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości umowy. 
Wnioskujący jako jedyny Wykonawca przedmiotowego zamówienia nie wyraża zgody i nie akceptuje 
powyższych zapisów w umowie. Prosimy o ich usunięcie z przedmiotowej umowy. 
 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę wzoru umowy. Zmiana zostanie 
wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w 
niniejszym postępowaniu 
 

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia i zmiany, stanowiące integralną część 
SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je 
również na str. internetowej Zamawiającego.  
 

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych wyznacza 
nowy termin składania ofert na dzień 24.06.2013 r. na godz. 10.00. Otwarcie ofert odbędzie się tego 
samego dnia o godz. 10.15 w Dziale Zamówień Publicznych, pok. 310. Miejsce składania ofert, określone w 
§ 12 SIWZ pozostaje bez zmian.  
 

               
 
  

                                                                         ZATWIERDZIŁ 
 

                                                                                         Z-CA DYREKTORA 
                                                                                                                DS. LECZNICTWA 

            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO   
                                                    IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

           W CZĘSTOCHOWIE 
 

     LEK. MED. BRONISŁAW MORAWIECKI 
 
 
    
  
 

 


